
Pagina 1/3 

 

COMUNE DI LETOJANNI
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 

 
5° SETTORE SOCIO CULTURALE   

 
 

 

Determinazione n° 141 del 20/06/2024 
 

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione" 
 

   
  

OGGETTO:  
 
 

 

PREMESSO CHE 
 l'art. 3 del D.Lgs. 267/2000, di approvazione del T.U.E.L. che al secondo comma prevede che 

"Il Comune è l'Ente locale che rappresenta la propria comunità, ne cura gli interessi e ne 
promuove lo sviluppo"; 

 
le funzioni amministrative che riguardano la popolazione ed il territorio comunale, 
precipuamente nei settori organici dei servizi alla persona e alla comunità, dell'assetto ed 
utilizzazione del territorio e dello sviluppo economico, salvo quanto non sia espressamente 
attribuito ad altri soggetti dalla legge statale o regionale, secondo le rispettive competenze"; 

 lo Statuto Comunale che prevede che, il 
propria Comunità e ne promuove lo sviluppo civile, sociale, economico e culturale; 

 Il Comune ricerca la collaborazione e la cooperazione con altri soggetti pubblici e privati e 
promuove la partecipazione dei singoli cittadini, delle associazioni e delle forze sociali ed 

 
 

RICHIAMATA: 
-    la deliberazione di G.C. n. 161 del 29/05/2024, con la quale si assegnava al Responsabile 

 
-   la deliberazione di G.C. n. 172 del 31/05/2024, con la quale, si assegnava al Responsabile 

 

ESAMINATE le proposte di seguito elencate: 
 estate 2024 acquisita al prot. n. 7728 del 14/06/2024, presentata da Angelo Di Pietro 

 8037 
Letojanni, pe  30 giugno 2024 e per 

 ; 

 la 
presentata da Carlo Barbera, 



Pagina 2/3 

Todaro, 29 98026 Nizza di Sicilia (ME), da realizzare in data 1 luglio e 3 agosto 2024 per 
compreso IVA al 10%;

VALUTATE le proposte, da inse
2024 denominato "MANIFESTAZIONI ESTATE 2024", provvedendo ad assumere i costi 
relativi alle prestazioni artistiche di cui sopra esposte; 
 
PRESO ATTO che per le proposte sopra esposte, si rende necessario impegnare la somma 
complessiva di 07011.03.0023 del Bilancio Comunale Esercizio 
Finanziario 2024; 
 
VISTO 
1, co. 450 della L. n. 296 del 27/12/2006 il quale ha innalzato da euro 1.000,00 a euro 5.000,00 

 
 
RITENUTO, data la natura delle collaborazioni professionali in argomento, di procedere 

quanto tale per il suo carattere di infungibilità risulta inidonea ad essere oggetto di procedure 
comparative o elettroniche;  
 
CONSIDERATO che, data la particolare natura delle iniziative (manifestazioni a contenuto 
artistico intellettuale) sono stati individuati, gruppi musicali e compagnie teatrali e/o associazioni 
quali soggetti idonei a soddisfare le esigenze di animazione ai fini turistici perseguite 

 
 
ATTESO che i contributi in favore delle associazioni vengono  concessi sulla scorta  dei pareri n. 
1075 del 23.12.2010 e n. 6 del 10.01.2011 della  sezione Regionale di Controllo della Corte dei 

sussidiaria, esercitata cioè in via mediata da soggetti privati destinatari di risorse pubbliche; 
 
RITENUTO 

 
 
DARE ATTO che è stato acquisito, anche ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 
13 agosto 2010, n. 136, i codici identificativi di gara (CIG) assegnato dall'Autorità di Vigilanza sui 
Contratti Pubblici per l'acquisizione dei servizi 
 
RICHIAMATA: 
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 71 del 21/12/2023 di approvazione del D.U.P. 

Semplificato 2024/2026; 
-la deliberazione di Consiglio Comunale n. 81 del 22/12/2023 di approvazione del bilancio di 

previsione finanziario 2024/2026 ed allegati; 
 
VISTO  
 
                                                                       DETERMINA                                                
1) Di prendere atto e confermare in toto la narrativa che precede: 
 
2) Di dare atto che la spesa per gli spettacoli sopra descritti da inserire nelle "MANIFESTAZIONI 

ESTIVE 2024", 5.060,00; 
 



Pagina 3/3 

3) 07011.03.0023 del Bilancio 
Comunale Esercizio Finanziario 2024;

 
4) Di dare atto che le prestazioni artistiche, sono affidate direttamente da questa Amministrazione 

ai fornitori come di seguito elencate: 
 

NOMINATIVO SPETTACOLO CIG IMP. IN EURO IVA 
INCLUSA 

ASSOCIAZIONE EMOTION SCHIUMA PARTY / COMPENSO 
 

LA BOTTEGA DEGLI ATTORI TEATRO DELLA 
CANZONE 

B2271CDF8F   IMP. COMP. IVA  
 

 
5) Di dare atto che la liquidazio

svolgimento dei singoli spettacoli previa trasmissione di fattura e/o istanza. 
 
 
 
 
Letojanni,  20/06/2024  

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Procedimento 
Fto Assunta Strazzeri CERUSO CATERINA / Namirial 

S.p.A./02046570426 
 

 



 

 

 

COMUNE DI LETOJANNI 

CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA 
 

 
 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE  

E ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 

allegato alla Determinazione n° 141 del 20/06/2024 
5° Settore Socio Culturale 

 
 
OGGETTO:  
 
 
 
Si attesta la regolare copertura finanziaria nel Bilancio Comunale della spesa di cui al 
provvedimento in oggetto, per l'importo complessivo di  , risultante nel sottoscritto 
prospetto: 
 
Impegni di Spesa 
 

Codice Bilancio Numero Impegno Importo Data 
07011.03.0023 40010285 5.060,00 28/06/2024 

 
Ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267 del 18 Agosto 2000, si esprime parere favorevole in 
ordine alla regolarità contabile in merito al provvedimento in oggetto. 
 
   
 
Letojanni, 28/06/2024 
 

 Responsabile Economico Finanziario 
DI GUARDO SALVATRICE / ArubaPEC 

S.p.A. 
 



L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

COMUNE DI LETOJANNI
CITTA' METROPOLITANA DI MESSINA

Certificato di Pubblicazione
 Determinazione Registro Generale n° 610 del 28/06/2024

Determinazione n° 141 del 20/06/2024
5° Settore Socio Culturale

OGGETTO: "MANIFESTAZIONI ESTATE 2024” . AFFIDAMENTO E IMPEGNO SPESA.

che la suddetta determinazione è stata pubblicata dal 01/07/2024 e vi resterà per 15 gg consecutivi

Letojanni, 01/07/2024

Il Reponsabile del Procedimento
LO TURCO CARMELA / ArubaPEC S.p.A.


